
2

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sábado, 12 de Junho de 2021.

ANEXO ÚNICO
MUNICÍPIO NÍVEL DE RISCO

Alfredo Chaves RISCO ALTO
Cachoeiro de Itapemirim RISCO ALTO
Domingos Martins RISCO ALTO
Ecoporanga RISCO ALTO
Ibatiba RISCO ALTO
Iúna RISCO ALTO
Marataízes RISCO ALTO
Pinheiros RISCO ALTO
Afonso Cláudio RISCO MODERADO
Água Doce do Norte RISCO MODERADO
Águia Branca RISCO MODERADO
Alegre RISCO MODERADO
Alto Rio Novo RISCO MODERADO
Anchieta RISCO MODERADO
Apiacá RISCO MODERADO
Aracruz RISCO MODERADO
Atílio Vivacqua RISCO MODERADO
Barra de São Francisco RISCO MODERADO
Boa Esperança RISCO MODERADO
Bom Jesus do Norte RISCO MODERADO
Brejetuba RISCO MODERADO
Cariacica RISCO MODERADO
Conceição da Barra RISCO MODERADO
Divino de São Lourenço RISCO MODERADO
Dores do Rio Preto RISCO MODERADO
Fundão RISCO MODERADO
Governador Lindenberg RISCO MODERADO
Guaçuí RISCO MODERADO
Guarapari RISCO MODERADO
Ibiraçu RISCO MODERADO
Ibitirama RISCO MODERADO
Irupi RISCO MODERADO
Itapemirim RISCO MODERADO
Jaguaré RISCO MODERADO
Laranja da Terra RISCO MODERADO
Linhares RISCO MODERADO
Mantenópolis RISCO MODERADO
Marechal Floriano RISCO MODERADO
Montanha RISCO MODERADO
Muniz Freire RISCO MODERADO
Nova Venécia RISCO MODERADO
Pancas RISCO MODERADO
Pedro Canário RISCO MODERADO
Ponto Belo RISCO MODERADO
Presidente Kennedy RISCO MODERADO
Rio Bananal RISCO MODERADO
Rio Novo do Sul RISCO MODERADO
Santa Leopoldina RISCO MODERADO
Santa Teresa RISCO MODERADO
São Domingos do Norte RISCO MODERADO
São Gabriel da Palha RISCO MODERADO
São José do Calçado RISCO MODERADO

São Mateus RISCO MODERADO
Serra RISCO MODERADO
Sooretama RISCO MODERADO
Vargem Alta RISCO MODERADO
Venda Nova do Imigrante RISCO MODERADO
Vila Valério RISCO MODERADO
Vila Velha RISCO MODERADO
Vitória RISCO MODERADO
Baixo Guandu RISCO BAIXO
Castelo RISCO BAIXO
Colatina RISCO BAIXO
Conceição do Castelo RISCO BAIXO
Iconha RISCO BAIXO
Itaguaçu RISCO BAIXO
Itarana RISCO BAIXO
Jerônimo Monteiro RISCO BAIXO
João Neiva RISCO BAIXO
Marilândia RISCO BAIXO
Mimoso do Sul RISCO BAIXO
Mucurici RISCO BAIXO
Muqui RISCO BAIXO
Piúma RISCO BAIXO
Santa Maria de Jetibá RISCO BAIXO
São Roque do Canaã RISCO BAIXO
Viana RISCO BAIXO
Vila Pavão RISCO BAIXO

Protocolo 677501

PORTARIA CONJUNTA SESA/SEDU Nº 04-R, DE 12 DE 
JUNHO DE 2021.

Revoga a Portaria Conjunta SESA/SEDU n° 02-R, de 17 de 
abril de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE e o SECRETÁRIO 
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que 
lhes conferem o artigo 46, alínea “o” da Lei Estadual nº 
3043, de 31 de dezembro de 1975 e o artigo 17 da Lei 
Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990 e a Lei nº 
3.043/75, respectivamente; 

RESOLVEM:
Art. 1º Fica revogada a Portaria Conjunta SESA/SEDU n° 
02-R, de 17 de abril de 2021.
Art. 2º Ficam mantidas as regras previstas na Portaria 
Conjunta SESA/SEDU nº 01-R, de 08 de agosto de 2020, 
e em outras portarias editadas pela Secretaria de Estado 
da Saúde - SESA e pela Secretária de Estado da Educação 
- SEDU referentes a atividades presenciais em estabeleci-
mentos de ensino.
Art. 3º Esta Portaria Conjunta entra em vigor em 21 de 
junho de 2021.

Vitória, 12 de junho de 2021.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 677502

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 12 de Junho de 2021 às 16:55:33 Código de Autenticação: d1572a2c

rplima
Realce

rplima
Realce


